Et corpus gelido sanguine contremet

Sensus deficiunt me

Sed mens stulta manet mihi.

**C**armen est quale quintam genus apud Horac. tricolon terastrophon: duo  
primi versus sunt asclepiadii. Tertius pherecratus constans spondeo dacty-  
la + syndeos. Quartus glicconus constans spondeo + duobus dactylois. Sen-  
tias deficiunt. t. derelinquant + desituant me: sed mens stulta: assuetu[m] videlicet  
voluptatibus + vitiis manet mihi: quia cum potestas peccandi deficiat: germa-  
net tamen peruersa voluntas: de qua in sequenti carmine dicentur plura.

**N**e ego delitus. capularis. terga recurvus.  
**O**brepens quadrupes gemino incumbens sci-  
pioni

Lui pes in tumulum iam prideam figitur alter.

Lumina cui geminas ostentant egra lucernas:

Lui nares stillant: oculi flent: taccus oberrat

Aures surdescunt: lapiens sed lingua palato

Regnat adhuc hudo: cui lurida pro cute pellis

Corrugat faciem: cui plarima cassis anhelum

Carnificat pectus: cui surgere inuto recusat

Lui tantum in linguam virtus est fusa dicatem

Quod facere haud Valeo facinus fecisse pudendum

Eruco: facile est consueta relinquerre nulli.

Proinde puer teneram virtutibus imbu[m]e vitam.

**I**n quo dictum est illud Ezech. vii. Peribit lex a sacerdote +  
confidium a seniorebus. Et illud esate. Ix. v. Puer centuan-  
norū moq[ue]tetur: p[er] q[uod] centum annorū maledicidus erit. Is  
autem centum annorū puer est: q[uod] pueriles statuitas in senio  
q[uod] longe persiculatores sunt exercet: quales erant presby-  
teri illi dante. xlvi. Ad quoq[ue] alterū allie dicit. Inveterate die  
rum malorum: nunc benerunt peccata tua: que operabaris  
prius. Veriūt carmina nostra sub ordine pauci explanem. Odo est. En ego.  
et vix in penultimum verbum: exulto fecisse facinus pudendum. turpe: q[uod] haud  
t. non valeo facere sap. amplius aut modo. ego inquit existens delirus. t. insa-  
nus presertim ex senio: ut qui quasi extra lyram diuagans in proprie[te]tate perisse  
re nequeo. capularis. t. victimis capulo. t. feretro seu capla qua capiunt qui ad  
sepulturam deducunt. vnde Plau. talem vocavit senem caplarem. Cervulus

## De stulta in liberos indulgentia

quæ etiam est manus qui vult aut mero capitur manu; si non capitur,  
hic recurvus terga. i. latens terga incurvata obrepens quædumque. i. quadripro-  
be potest incumbens scipioni. i. baculo gemmo: ut pote ab utroque latere. Cui al-  
ter pes fugit tamquam dem. Etiam a plusculo ipse in tumulum et eis levina egra. i.  
oculi lenio caligantes ostentant lucernas germinas que tibi supplices sunt: et  
eis nares sullant demissas: oculi sicut et tatus observat prope debilitatem vi-  
sus: cui nares surdeunt. i. tunc aut fluit surde/ s. lingua sapiens. i. bene di-  
gnoscens adhuc sapores: regna adhuc in palato hundoque frequenti potu irrivo-  
gator: unde cornicis visa est aquile senectus. cui pellis lurida. i. obsecra existens  
pro cute. i. bene curata: facie plena corrugat. i. trahit in rugas faciem: cui eas  
tus plurima. i. frequenter anhelone. Cui moto. i. membrum virile: ut in ser. Horatii  
recusat surgere. i. arriger se. euocatus est tusa tm in lingua dicacem: exulto.  
et quia nulli est facile relinquere constuta. Unde addo: pto (inde id est) i. deo o-  
puer imbuere. i. insinge: i. institue vitam teneram vestribus: quia ut dicit flatu.  
Quo semel est imbuta recens servabit Odotem Testa dñi.

Vides inspiens situa pignora  
Post ludum brevitum se gladiis petant.  
Et nescis fagulum q. subito rauum  
Videm mox gla dñs petent.

**C**armen est quale lex si genus carminum horatii dycolon tetrastrophon. dy-  
colon qz duo concinnes membra: tetrastrophon: qz post quartu sit conuersio ad  
primum. Tres enim primi versus sunt alephades de quibus dictum est titulo  
primo. Quartus est gironius constans (pondeo + diuobus dactylis cum spli-  
tabase) + alter metris potest. Versabitur in multos parentes liberorum illa-  
tos ludos + petitoria certamina dissimilares: in quos iam plura dicunt. Vdo  
est. O insipiens tu: rudes si pignora tua. id est illi tu. petunt id est inuidunt se  
scilicet multuo. post ludum brevitum / et nescis id est non animaduertis + petens  
subito/mox. id est paulo post totum fagulum. id est gattur. id usdem gladiis  
quibus inter se certane.

**E**cce vides ludum non pulchrum ludere natos  
Mox quoqz districtis mucromibus insidiantes  
Alterum in alterius fagulum: rudes. subitoqz  
Dissimiliunt faciis precordia larga cachinno  
Scilicet egregios bellatoresqz superbos  
Mox euasuros: gaedes. veruni toga non dum  
Festinus dabitur fagulum quando enle paternum  
Inuident stricco. prohibe mala tanta monemus  
Dum datur + facili curuetur virgula flexu.  
Percutie maturæ rigidis tua pignora virgis  
Non facies istis letalia vulnera telis.  
Aut animam illorum propriamqz exemeris oeo.

Ecce vides. et. Scribitur ut ex titulo patet in statutis parentes nostris filios suis indulgentes habentes qui distillulant dum ales fabulas ant chartis ludunt; et mox se mutuas gladitis petunt; qui bus paulopost foras patrem dissimulatores illum sunt perturbi. Statutus autem est talis: amoz a statua indulgentia: quia ab dicitur proaerbi, xii. Qui patet virgo odit filium suum: qui ab sem diligit illigimus santer erudit: unde est plebeius hereticus. Qui patet virgine non diligit illa. Hinc etiam dicitur proverbiorum, xxi. Noli subtra here a puer disciplinam: si enim perculseris ei dorsum, non morietur. Virginem percuties enim: et animam eius de inferno liberabiles. et. Multa quoq; similia passim legimus: et multa exempla de his qui neglexerunt liberos castigarrum postmodum meminero. Quid autem hic est? Ecce tu vides dicas si cases est quomodo videat: ceterus quidem est antiquus: sed videt oculis exterioribus ceterus est per dissimulationem eius quod aperte vides. Vixit autem est sicut a comico: tu quod leis nescis: natos: id est liberos tuos: ludere ludum non palchamus: id est illicitum: et tu rives quoq; mox: id est paulopost insidiante s alterum in lugubrum alterius macrionibus: id est gladiis distractio: id est evaginatio: id est pectoris: id est pelliculae vicina cordi in quibus est sedes affectionum: dissipant: id est in diversa latiunt tibi cachiino latuo: id est in riu ammoderato et scuto. Sicutque tu gaudeas nazos enasuros mox egregios et superbos bellatores: verum id est sed: roga scilicet viris que quartodecimo anno dabantur. Non dum dabitur eis festinus: id est festinanibus: quando inuident ente frustis flagulum paternum: id est tuum qui patet est. Non monemus: prohibe sancta mala dum datur: id est conceditur: et dum virgula id est pueris etas curatur (si belis) flexu facile. Percute mature: id est tempestive: pignora tua: id est liberos tuos virgis rigidis: id est asperis tu non facies isto: id est istiusmodi tellis: videlicet virgis vulnera letatio: id est mortis. Ut id est sed ea exenterio opto: id est in inferno autem illozum scilicet pignorum aut liberos tuorum et propriae id est tuam ipsius anxiagnam.

Linguaq; cauili tci: dum vendunt erelouacem:

Item cientes onerosas:

Partibus ambabus perspecta fraude premuntur

Et sub hinc grana molaribus.

¶ Carmen est quale septimum genus apud Horatium dicolon distrophoi. Primus enim verlus est hexameter heroicus seu satyricus. Secundus est dactylicus alemanus tetrameter acatharticus. Nam quattuor heroicis carmine pedes habet: quorum tres primi indifferenter sunt dactyli vel spondei vel mixti. Tertius tamen fere est dactylicus: et quartus spondeus. Scribitur in eos qui imprudenter ritas et discordias ferunt aut ad litem seu contentio nem provocant vel inde latrunt. Nam sepe cognita fraude abvrsis operantur: ut qui se inter molares immulerit. Et autem teutonicum adasogram: non tute inter molares: aut inter cornicem et arbozem interseri manu: in eos qui licibus alienis se theromistunt. Liere: id est pronocare. Maro. Bellaria. Cetera patent.

**D**rouoco sepe malum: litemq; inflammo vetustam  
Nam possū vianimes armare in prelia fratres

De procuratione risarum. Titulus. vii.

Atq; odij versare domos: possum horrida bella  
Excitare leui dum reges trago sulurro.  
His vtero assentor: quis nil stultius exet  
Hillis aduersor vel cum verissima dicunt.  
Consilium prauum do consolatoribus: et cum  
Locuerint largo salunt precordia risu.  
Sed velut immensum qui torcit in aera saram  
Nec caput insulsum veniente retraxit ab ictu:  
Mole sua opprimitur: propria sic angor ab arte.  
Nec possum a simili stultos auertere casu.

**D**ouo sepe malū. Verba sunt stulti maledicēt letorum amatoris qđ  
exultat cū maleficeret; non p̄cedens casum suum; qđ fere insidias  
eructores incident in souas quas fecerunt; unde et in nimis pa-  
bit apud Volum gelatum legitimus. Consilium malum consolatori pessimum est.  
In hor grege sunt omnes delatores fallari et mali suffurrones. omnes assen-  
tatores peruersi; a quibus principib; summopere cauendum: qđ dicitur p̄  
verbio. criz. Princeps qui libenter audit verba mendacis omnes ministros  
habet insidios. Ordō est. Ego peruersus et execratus a maledicta mea; prouoco se  
pe malum: quia vir insipiens fodit malum; et inflammo item bestiam; id est  
antiquā; unde additur: et in labiis eius ignis exardest. Homo peruersus la-  
lestat itea. Et Nam possum; id maro enīd. vñ. Tu potes. Et. armare in  
prelia fratres vñanimes scilicet prius atq; versare; id est disturbare domos; &  
familias odit. Ego possum excitare. (Producitur autem cū sicut enīd. iii. Ex  
citem ruit ad portus; est ergo a rō.) bella horrida; id est horrenda; dum trago  
reges leui sulurro; id est occultans ratione. Ego assentor; id est adulor his: id  
est quibusdam vtero; id est non rogatus ab eis; quis nil exet stultus supple-  
tivus; et ego aduersor; id est alius; vel id est etiam cum id est quando dicunt  
verissima. Ego do consolatoribus; id est consilium potentibus; prauum constitū-  
et precordia scilicet mea salunt supple m̄hi: largo risu cum; id est post̄ consi-  
tolores corrueint. Sed velut. id est quemadmodum is qui torcit in aera super  
caput suum saram immensum nec retraxit caput suum insulsum ad ictu ve-  
niente opprimitur mole sua; id est a se tacta et emissia sic ego angor; id est op-  
primor ab arte propria; nec carmen possum auertere; id est prohibere stulos a  
cata simili; quia maledicēt sequaces; et inde in fit ut soueant quam fecer-  
rint cadent.  
Consilii probati  
Sp̄tor; est stultissimis; qui properans arando.  
Inuis lata salcat:  
Et bonas terras maratas stolidus relinquit.  
**C**armen est quale octauum genus apud flaccum decolon distrophon. Po-  
mus versos est chorambitus monometer aristophantius; constans chorizo es-  
amp; choracho sine bacchis. Aut si manus daeptio; lambo et sp̄deo siu trocheo.  
Secundus est chorambitus trimeter laphicus; constans epistilo secundo duo.

**D**e boni consilij contemptoribus. Titu. Viii. fol. viii.

bus. chortambis et amphibracho que bacchio hoc modo: spredo est. fuit similes properans arado. Potest et alter metiri. ut constet trocheo: spundo: adathylo: spondeo: anapesto et bacchio. Similes sunt quia demonibus loquimur per genitum. Invia laxa per que nulla patet via.

**T**anta cur sulcas: et inhospita littera stulte:  
Huc ades: hic fructum spendet opima seges.

Quo perire ruis: placita est via sorte sub ipsa  
fronte: sed interitum calce datura grauem.

Huc stolide inquam ad sis: ride sine salubria verba:  
Ah demens quantus iam michi risus eris.

Nunc ride rectos qui monstrant indice calles:  
Sed mor eterno flebis in exilio.

Si via virtutis dextrum petis ardua calle:  
Difficilemque aditum monstrat ab initio.

At requiem prebet sessis in vertice summo:  
Cum via sub baratri ducat amena lacum.

Mata eur sulcas. Verba sunt ad stultum qui boles et laies  
tendit ad interitum cotemnens salutaris facie scripture mo-  
rita. Qndo est. o stulte: cur sulcas. i. fundis et ras littera in-  
cisa. i. in quibz nulla est via et inhospita. i. que nemini patet  
hospiis: ades. i. aduentas huc. i. in hanc partem videjies  
dextram: seges. i. terra (vt in geoz. illa seges demum boles re-  
spendet aut) Agricole: bis qd sole bis frigora senti) opima:  
id est pinguis spendet. i. pollicetur hic. i. in hac pte frumentum  
feliciter futurum. Qd perire quo ruis. id est precepis abis.  
Ela sup. quam cenes est forse placita sub ipsa fronte id est in primo aspectu  
sed datura. id est que dabit calce id est in fine grancem interitum id est ruinam.  
(quis dicitur proxer. xlii. Et via que videtur homini iusta nouissima ante etius  
deducunt ad mortem). Cum autem per fantasmam stultus reuocari nequiores  
Qnde ibidem dicitur. Sapientem et declinat a malo stultus transilie et 2ndit  
(deo additur) In quam id est dico tibi o stolide id est in sensate et ad pecunium  
lensum accedens: adihs huc id est in hanc partem. Illa vero ride fingitur. Iux-  
ta illud proquer. i. Nescire nullis omne consilium meum et interpretationes meas ne  
glectitis. Ego quoqz i. iteru vestro ridebo et. Unde additur ride sine. i. derides  
ne verba salubria. i. salutaris. Ah demens quantus risus eris la. i. statim michi  
cum truerit repentina calamitas. Tu ride nunc eos qui monstrant tibi indi-  
ce. i. digito indicante: calles recess sed tibis mox. i. paulo post. i. exilio. i. apa-  
tria celestis eterno: qd ab inferno nulla est redemptio: sedet eternumque se debet.  
In felix theleus et. Si via et. Id fructum ex opusculo maronis de litera pycha  
soebeb sit d. Ma via virtutis dextrum petis ardua calli: difficilis aditum primu-  
m pedatis obseruat: sed via prebet sessis i. vertice summo. Molis ostecat ierbia la-

## De corruptis moribus disiitum et nobilium: Titu. ix.

ta sed ultima mœsa. Precepit captoe volvistq; per ardua laxa. Quisquis em  
duros casus virtutis amoze. Vico it ille sibi laudeq; decusq; parabit. At qui de  
solidam luxuriam sequetur ineret dñi tuare oppositos in causa mente laboreis.  
Turpis inopsq; simul miserabile transigit eum. Et. Vico ergo. St. l. tamest:  
bia virtutis ardua. at. difficultas petit dextru calle et montrat ab initio difficultatem  
ceresuerit: requie in simo verescit. Cui via amena. t. deliciarum et voluptatum  
ducat in lacum barathri. v. vixaginus infernalis.

Mons et amplius deservit vido.

Venit stuporem: subtiltie trahens.

Insigne gestamina: sonora.

Tympanarum auriculis astelle.

**O**rdo. Carmē est quale nonū genus apud flaccis tricoronē astraphoni p̄m  
mi duo versus sunt dactyli et alchais trimetri et cataleci. Constant enim duos  
versus tābē vel spondeo et iambo cum syllaba et deinde duobus dactylis. Ter-  
tius et tābē archilochei dūmet hypocatalectic: constans tambo vel syph-  
deo et tambo spondeo et iambo cum syllaba. Quartus est dactylius aleman-  
icus tetrameter constans duobus dactylis et tōdem spondeo sed tertio loco  
frequenter tambum recipit. Ordo est ego dieo. t. probo stuporem. t. inconstans  
mentis vestibus novis. t. in solito modo formatis et amplis. t. sumptuosa tres-  
hes les post me: grecamē illigē stultitie. les tympana sonora et auriculas astelli.

**E**u q̄ difficile est prauos euellere mōres.  
Mentibus oxorum claris natalibus atq;  
Perspicuis opib?: si quidē sibi sexualibido.  
Luncta licere putat. Pars ampla veste  
quaternis.

Quiescat erat misera delassat mollia mēhra  
Pars digitos gemmis onerant: pars colla catherinis.

(Netorques dicam) nectunt gestamina futum:

Pars facibus solem conantur ab orbefugare.

Pars noctem in somnum meretricis ad ostia ducunt.

Pars inhibant ludis vetitis: pars potibus amplis.

Nemo studet sophie: nec moribus ullus honestis.

Sicqz insigne trahit stultorum ignara iuuentus.

Vita igitur leuium cōsortia prava potentum.

**H**eu q̄ difficile. Virginesq; huius etiū differt a titulo quareo: q̄ ille  
rāxat sit molles effeminati leues: hic p̄pōsi: prauis morib⁹ cor-  
ropeis illici maniles stulte hic ad levitatem prop̄rātes. Ordo iste heu q̄  
lignum difficile est: euellere. t. exire pare mētribus oxoru. t. natorum prodre exil  
claris natalibus. id est nobilis stemmata et generosa protopla: atq; perspicuis  
opib⁹ id est habentibus excellentes opes. si quidē id est quia sensualibido

De insolentib⁹ potestib⁹ a amicoz violatorib⁹. et p. Fo viii.

scilicet deustum putat cuncta licere libi. Pars id est ipsi partim de laßane: id est  
vix ad defatigationem ouerae molia meindia scilicet sua veste ampla quo  
erat latus quaternis miseris scilicet pauperibus pars onerant digitos geminis  
id est lapides preciosissim⁹: pars nec sunt colla catenis (ne dicam torques que sunt  
insignia equitum) appositio gesta in fortium: id est que catene solent esse  
gestamen furgum quando ad suspenditum erahuntur. Pars conantur bagare fo  
lem ab orbe id est hincere lumen sois factibus scilicet ante nocte accensis: pars  
ducunt noctem insomnem ante oitis meretrictis scilicet. Pars iubant id est ad  
de incubant ludis beatis scilicet testare aut aleo. Pars iubant sup: amplis  
potibus id est ebrietati nemo studet sophie id est sapientie. Bene autem media:  
de etiam a grecis corruptitur nee villas sup: studer honestis id est probatis et decet  
ethus moribus. Vix et ita inuenitus ignara. i. iperiga rerū verabit. i. ad se: i. pau  
laciū in dulcē insigne stricopam id est paulatim evadunt in stultos. Hic tūr vita:  
consolat ppaia potentum id est diutium: lentum id est inconstantium quia gra  
ues leter ducunt hitari non debetur. Pars tamen hīa contrahitār societas ubi  
maxima fortunart⁹ est disparitas. Unde etiam pueris consulunt nālo. Si qua  
voles apte nubere: nube part.

**Q**uisquis insolentior  
Furo raptus impio nephandam.

Incudit manum bonis.

Grauen avidentibus petit rutnam.

**Q**uisquis. et. Carmen est quale decimum genus apud horatianum declondi  
strophen. primus enim versus est dimeter iambicus archilocheus acat aleadicus  
Conutans amphion aero et duobus iambris sine aero spondeo. Aut tribus ero  
ebens et syllaba. Sequens trimeter iambicus hypponadlus catalceicus: habens  
quinq; iambos cum syllaba. Ideo est. Quisquis id est quicunq; insolentior scilicet  
se et deceat esse raptus id est parvulus furo impio incudit bonis id est innoce  
ibus manum nephandam: sive supple petit libi avidentibus grauen rutnam  
id est extum vite. Quia ut dicit. Iauenalis. Ad generum cereris sive cede et la  
guine pauci. Descendunt reges et succa morte ipsiānt.

**S**i dea ceca tibi subiecit regna vitiosoz.  
Quos regis: hos homines non pecus esse puta.  
Nec imiti seuam populo distinge securim:

Era nec a miseriis grandia posce casis:

Nam quicunq; bono colaphum malus incutit vlti.

Omnibus ille bonis inuidiosus erit.

At metus insidiis subiectus: pessimus e gre.

Est vite cui flos: nec sinit esse diu.

Proinde puer fidos vite probitate sodales.

Quiq; colant dominum sponte fideq; para.

D'insolentib' potestib' et amicorū violatorib'. Tercu. xij.

Effice preclare precio virtutis amicos

Qualis tam t' os grecia concelebat.

**I**deas ceca. Hec satyre pars in eos inuectivis qm  
solter potentia exerceat in subditos cu tū scriptū  
sit. Sap. vi. potentes poterū cognita patiuntur.  
Habita sit insolentus est seruo aut hamillito na-  
eo cum regnare cegerit, vñ Pionerbiorū tricesimo  
Ptertra moget terra; et quarti qd nō potest testi-  
nere. Per terrācū regnauerit; per suitū cu latu-  
ratu fuerit, et per odiosā mulierē cu in matrimo-  
nio fuerit astumpta. Et per ancillā cu fuerit heres  
dñe sue. Ordo est. Si dea ceca. Fortuna q ab ethni-  
cis putabat dea: ceca aut qz nō respicit quos exul-  
tēt, qz fortuna immoritos angēt honoriib' hostis illa viros pauperie premit et,  
subiecti tibi regna vñ viros, puto id ē extrema hos quo regis elle homines non  
pecus, i. humane tracta; nec distingue. i. noli euaginare securim seuam: populo  
miti id est benigno et non rebellis; nec posse, i. non exige; grandia era id est grā-  
dem pecunia; a calis miserie, i. miseroy. Nam quicqz malus, i. malignus: inca-  
tit illi bono colaphum, i. baculum; ille erit inuidios', i. molestus et odios', vñ  
bonis, qz qz vni homini facit iniuria multis minatur. Sane inuid' capig' eti-  
ne inuidios' passus. Inuidus est qui inuidet; inuidos' cui a multis inuidetur. Ne  
id est qz metus subiectus illud; qz que multi timet oderintque oderint expetit  
perire; ne est apud (Ciceronē videre) est pessimus custos, i. coulernator; vite egre-  
nd est multis miseritis subiecte; qz potissimum illi', qz a multis timetur; qz necessa-  
est ut et multis timeat; vt dyonisio tyrano bñ glorie nec sunt, i. nō patit et nō sup-  
elle diu; qz spūs tristis delictat ossa et ois potestat; brevis est vita. Et vi dixi. Id  
generis cereris, i. ad plutona descendunt panti reges sine cede; et panti tyrranni  
moxie lata, i. sine effusione sanguinis. Et fulg' celar; vt nec obsecratiqz et ferre oles.  
Proinde, i. et Ideo: o puer (qz senex frustus tropigibilis est) para, i. cōversa  
pbitate, i. per pbitate vite; aliter em acqri nequeunt; sodales fiducia; et qz colant  
dam, i. te si fueris eoz, dñe: sponte, i. voluntarie z fide, i. fideliter. Effice precio  
preclare virtutis amicos sup, tales quale grecia celebat raros, ut sit the-  
sus et perichons, Achilles et patroclus. Iliades et odyssae, et demades et py-  
thagoras. Apud crotonios Nestor et euryalus. Apud romanos Lellus et scipio.  
Sunt qui pneuma sacrum cornigerō singula principi  
dictantes putant verba, ne hinc dicere litteram  
Audere vestimentam; stultitiam quozum ego maxima  
Sic taso: vt vetus que superos narrat et inferos.  
**C**armen est quale undecimum genus apud flaccum. Monocolon, i. vñ mē-  
bit; qz omnes versus sunt choiambiti pentametri alcasit; constantes spōdeas;  
tribus choiambitis qz constat ex prima et ultima longa et duabus mediis bre-  
vibus et pīrīchio: qui ex duabus sit brevibus; sed ultima pīrīchiis est. Possit  
etiam aliter metire ut colent spondeo dactylos syllabas; itē choiambo et duobus  
dactylis. Ordo patet. Cornigerō principi, i. moysi ducti israelitarū dictauisse. Id ē  
pronuntiassē per inspirationem; ut verele repece taso stultitiam; que narrat in  
peros et interos: quia virosqz fabulosos tenuerūt increbūt.

**B**ile aliquos manes et subterranea regna  
Et contum: et stygio ranas in gurgite nigras  
Atq; vna transite vadum tot millia cymba  
Nec pueri credunt nisi qui nondum ere lauancur.  
Quis superos vidit cui sunt celestia regna  
Verita: qui genesis cunctorum cognita mos:?  
Num deus vt miseros eternus torreat ignis  
Proculit infernum: num celo vt terra donet  
Corpora delecta celestia numina: nunquid  
Is superis labor est credat iudeus apella  
Non ego: namq; deos didici se curum agere euum  
Atamen insatum pecus et mens luminis expers  
Eternos ignes post fata fatebere sero.

**E**sle aliquos manes. sc. Herba quatuor carminum sūt latuens re-  
ctantes turpiter vineam incredulitatē que hinc loco vbi ad partes  
citamus sacrilegos et blasphemos deos et sacre scripture contemptores  
sunt emā duri et increduli nonnulli vt nichil quod non bidderint credat: ut lo-  
cram scripturā dicat ad terrorē excoigitat: quoy error oīm perniciōissimā:  
q; et le et oē sequaces ad eternos ignes deducat. Neq; vero constiui autho-  
tatem biblē xprobare tū ipsavires dixerit ne apicē quidē vnum perirentur.  
Quisero xp̄i veritatem negat aut dei filium iam iudicati sit: et tunc dñe  
statim q; immoꝝ demonibus q; credit⁹ et tremiscit. Reliqua sub qdīgam ean-  
gam q; talis est. Nec pueri. tne pueri quidē nisi qui nondū lauancur ere. t. per-  
cunsa. hoc est nisi sint tam parvūt cum parētibus intrēt balnea: nec ab eis p-  
cunia exigatur credunt aliquos manes. t. inferos ille et regna subterranea. t.  
que sit sub terris et contum. t. periream qua charon portet: protunditatem aqua-  
rum percontatur et ranas nigras in gurgite stygio. t. lacu illo inferni. Quis  
vidit superos. q. d. nemo q; deum nemo vidit vng. regna celestia cui sunt per-  
tina. q. d. nulli: patent tamen sis quos pater trahit: q; t. quomodo aut per qd  
est genesis. t. generatio et producio cunctorum scz celestium terre et que in eis sunt:  
est cognita mos qui scriptis ante hominem facta: led nouis p̄terea dono sp̄i  
ritus sancti quo prophete futura nostunt. Num. t. quid deus protulit infernum  
vt eternus ignis torreat miseros scz mortales num. t. nunquid delectat scz ad  
infernum ina celestia. t. potestates angelicas. vt donet corpora terren. t. cer-  
rena. celo. q. d. minime: quid difficile creditur tam augu. innuit in ultimis de-  
cīt. del libris. Nunquid is. t. talis labor est superis. id est celestibus. Id in illis.  
enēt. est. Iudeus apelia: id est cui per circuclionem pelvis prepulit ablata est.  
vnde sic ab horatio cuius hec verba sunt p̄misit. vocatur: credat iup. hoc ego  
sap. non credam nam didici. t. ab epicureis et hereticis: deos agere eum scru-  
rum: id est seorsum a cura cogit que sunt in terra. Verum quidem est q; deo:  
non tristetur / immotusq; manens det cuncta moueri. Atamen: id est nihil am-

## De improvidis & incōsideratis. Ti. xii.

Hus o pecus insanum; o mens expers lamente tu fatebere sero. nūtio tarda  
ut post latum. i. mox tem; eternos ignes in quos mitti.

Neq; sellam: nec caesar: neq; frenum  
Coemers: hoc male natum pecus emi.  
Igitur nunc sine freno et sine sella  
Equitans excutio non sine risa.

**C**armen est quale dodecum gents horatii monosolon tonisum saphicem  
a minori trinotatum acatalecticum: constans tribus tonis a minori que ha-  
vent quaternas syllabas duas prolores breves & posteriores longas. Verba sūt  
improvidi qui sellam non habens equum aut alinimum emit et cum equitare ne-  
cesset excusus est cum risa. unde in pueribum tritonum receptam ex ali-  
no excusum esse: qui rem tractat improvide. Odo est. Ego emi mīhi hoc pe-  
cus male natum id est hunc alinum solidum neq; id est non coemers: id est  
non alinum emens sellam nec caesar neq; frenum. Igitur ego nunc equitans:  
quod etiam in perfecta dictior stet ab equo dicatur. horatius. Unde pars  
par equitare in arundine longa: sine freno et sine sella excutio scilicet et dozca-  
lunt: non sine risa scilicet videntium.

**A** Ecce gens amens pecorisq; sumillima tarda  
Lui modo supremi restat ymago boni.

Accipe que moneam nec tete nosse grauate:

Utilius siquidem nil didicisse potest.

Dic tibi cur ratio datur et mens ethereis alti:

Et quecumq; poli vis tenet ampla: capax?

Nunquid quo viuas pecus expers mentis in horam

Ecce nil venturi per modo facta videns?

He mihi q; turpe est post tristes dicere casus.

Non sum equidem fieri talia posse ratus

Consilium sero post faciem queritur: at qui

Vroutidus est: fugitac q; cadat ante malum.

**A** Ecce gens amens. Hec satyra inuehitur in improvidis in diem & in he-  
re prefagientes: cum tamen ut Cicero attestatur sapiens non dicer non put-  
bam hoc fieri posse: sed oēs futuros prouidet euēus. Unde & Salusti p̄p̄olū  
incipit consolatio & ubi consolatoria mature opus est facto. Odo autem est. O  
gens amens id est vero & sine mente & sumillima pecoris tarda. Sed intellige-  
dum et prospiciendum cui sc̄ genti ymago summi boni, i. dei: restat modo: id  
est solummodo reliqua estiq; solam hominē que ymago dei ei formam habens  
qui nihil deo aut hoē dignum operaneur. Accipe in qua que moneam: nec gra-  
uare, e non grauari nosserete. Cetipsum. Siquidem, i. quia certe nūl. i. nō ali-  
quid ea non potes dīdicere aliquid bestias q; scilicet nosse cespsum: unde oīa-  
culo a scribent & de celo descedere dicunt illud aureum chilonis. verbum gnōti  
se quoniam id est nosse cespsum. His cur ratio et mens capax ethereis alti & sup-